
Página 31320Número 257 Jueves, 7 de noviembre de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6926 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por 
la que se resuelve la convocatoria para la provisión de diferentes 
puestos de dirección de este organismo por el procedimiento de 
libre designación, que tuvo lugar por medio de la Resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 14 de octubre 
de 2019 (BORM núm. 239, de 16 de octubre).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
14 de octubre de 2019 (BORM núm. 239, de 16 de octubre) se convocaron para 
su provisión por el procedimiento de libre designación, diferentes puestos de 
dirección de este Organismo, de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, 
modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (B.O.R.M. núm. 275 de 24 de noviembre 
de 2015).

2.º) De conformidad al contenido de base específica cuarta de la 
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo 
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 7.2.g) 
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar 
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designación para los 
puestos de trabajo indicados en la convocatoria arriba mencionada, al personal 
relacionado en el anexo que se acompaña a esta resolución.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria la toma de posesión del puesto adjudicado será al día siguiente de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, 
podrá ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud.

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, será declarado en 
situación de servicios especiales. En consecuencia, tendrá derecho al cómputo 
del tiempo que permanezca en esta situación a efectos de antigüedad, 
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, así como a la 
reserva de la plaza de origen.

NPE: A-071119-6926



Página 31321Número 257 Jueves, 7 de noviembre de 2019

Cuarto: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 5 de noviembre de 2019.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-071119-6926



Página 31322Número 257 Jueves, 7 de noviembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud 

 
 
 

 
 
 

A N E X O  
 

 
CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD II (CARTAGENA) 

 
DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D. CLASIF. FORMA 
PROV. SUBGRUPO ADJUDICATÁRIO 

SUBDIRECTORA MÉDICO 
ASISTENCIAL 27 EST LD A1 Dª CATALINA LORENZO GABARRON 

 
 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD III (LORCA) 
 

DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATÁRIO 

DIRECTOR GERENTE 29 EST LD A1 D. ENRIQUE JOSÉ CASADO GALINDO 

 
 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD V (ALTIPLANO) 
 

DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATÁRIO 

DIRECTOR MÉDICO 28 EST LD A1 
D. FRANCISCO JOSÉ PONCE 
LORENZO 

 
 
CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD VI (VEGA MEDIA DEL 

SEGURA) 
 

DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATÁRIO 

DIRECTOR GERENTE 29 EST LD A1 D. ANDRÉS CARRILLO GONZÁLEZ 

 
 
 
CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD IX (VEGA ALTA DEL 

SEGURA) 
 

DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATÁRIO 

SUBDIRECTORA MÉDICO 
ASISTENCIAL 27 EST LD A1 Dª ESTHER RUBIO GIL 

 

NPE: A-071119-6926


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9689/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de diferentes puestos de dirección de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de l
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9677/2019	Resolución (R-950/2019) de fecha 11 de septiembre de 2019, conjunta del Rector de la Universidad de Murcia y de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convoca concurso de acceso 
	9634/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1207/2019) de fecha 3 de noviembre de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9707/2019	Orden de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, por la que se modifica la Orden de 15 de abril de 2019, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas 
	Consejería de Educación y Cultura
	9378/2019	Orden de 9 de octubre de 2019 por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “La Inmaculada” de Yecla, código 30007840.
	9379/2019	Resolución de 25 de octubre 2019 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo adoptado el 26 de septiembre de 2019 por el Consejo de Gobierno, por el que se revisan los módulos económicos de distr
	Consejería de Educación y Cultura y Consejería de Salud
	9377/2019	Corrección de errores de 22 de octubre de 2019 de la Resolución de 26 de abril de 2019, de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa y de la Dirección General de Salud Pública y Adicciones, por la que se regula el Prog
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9403/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se aprueba la Instrucción 6/2019 que modifica la Instrucción 3/2019 por la que se regula la formación de inventario de bienes del Servicio Murciano de Salud y se ordena l
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	9669/2019	Resolución del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se aprueban normas respecto del horario laboral para que los trabajadores puedan ejercer su derecho a voto en las elecciones al Congreso de los Dipu
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Constitucional
	9169/2019	Recurso de inconstitucionalidad 5.530-2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	9374/2019	Despido/ceses en general 756/2018.
	9375/2019	Ejecución de títulos judiciales 70/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Molina de Segura
	9168/2019	Guarda y custodia 69/2018.
	Instrucción número Siete de Murcia
	9170/2019	Juicio inmediato sobre delitos leves 6/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	9360/2019	Procedimiento ordinario 314/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9643/2019	Despido/ceses en general 247/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	9358/2019	Seguridad Social 753/2018.
	9359/2019	Despido objetivo individual 572/2019.
	9365/2019	Despido/ceses en general 482/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9357/2019	Procedimiento ordinario 399/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	9586/2019	Sanciones 713/2019.
	De lo Social número Uno de Alicante
	9167/2019	Ejecución 23/2019.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	9679/2019	Procedimiento 331/2018.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	9161/2019	Aprobación definitiva de cambio de Sistema, Programa de Actuación y Proyecto de Reparcelación de la U.A. 3 del Sector LD3.- Los Dolores.
	9163/2019	Edicto de aprobación inicial de estudio de detalle en parcela sita en C/ Diego Meseguer n.º 3 esquina C/ Del Castaño, en La Palma, Cartagena.
	Cehegín
	9577/2019	Extracto de la convocatoria y bases reguladoras de subvenciones destinadas a competición federada. Año 2019.
	Librilla
	9575/2019	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2018.
	Los Alcázares
	9549/2019	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal de gestión y recaudación de tributos integrados en el Sistema Especial de Pagos Prorrateados S.E.P.P.
	9550/2019	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	9551/2019	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Molina de Segura
	7176/2019	Anuncio sobre delegaciones de competencias en los miembros de la Corporación.
	7177/2019	Anuncio de delegación de competencia para celebración de matrimonios civiles.
	7179/2019	Decreto de la Alcaldía sobre dedicación de los miembros de la Corporación. 
	7180/2019	Anuncio sobre nombramiento de personal eventual.
	7840/2019	Anuncio de la composición de la Mesa de Contratación permanente como órgano de asistencia a la Alcaldesa y a la Junta de Gobierno Local, como órganos de contratación.
	7841/2019	Decreto de la Alcaldía sobre delegaciones en Junta de Gobierno Local.
	Ricote
	9356/2019	Anuncio de bolsa de trabajo para puesto de Secretaría-Intervención.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-11-06T14:57:19+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



